

# Décrets, arrêtés, circulaires

## MESURES NOMINATIVES

### MINISTÈRE DE LA DÉFENSE ET DES ANCIENS COMBATTANTS

**Arrêté du 26 mars 2012 portant modification des informations portées sur des arrêtés attribuant la mention « Mort en déportation » sur les actes et jugements déclaratifs de décès**

NOR : DEFM1210233A

Par arrêté du directeur général de l'Office national des anciens combattants et victimes de guerre en date du 26 mars 2012, les arrêtés suivants sont modifiés comme suit :

NOR : ACVP8720020A du 10 avril 1987, *Journal officiel* du 10 juin 1987 :

Au lieu de : « Askanasy (Moïse), né le 13 mars 1863 à Ruszelezyce (Pologne), décédé le 1<sup>er</sup> avril 1942 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Askanasy (Moïse), né le 13 mars 1863 à Ruszelezyce (Pologne), décédé le 20 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

NOR : ACVP8720062A du 12 novembre 1987, *Journal officiel* du 28 janvier 1988 :

Au lieu de : « Aaron (Edmée), née le 30 octobre 1921 à Niederbronn-les-Bains (Bas-Rhin), décédée le 20 juillet 1942 en Allemagne »,

Lire : « Aaron (Edmée), née le 30 octobre 1921 à Niederbronn-les-Bains (Bas-Rhin), décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Aaron (Emile), né le 15 novembre 1883 à Bouxwiller (Bas-Rhin), décédé le 20 septembre 1942 en Allemagne »,

Lire : « Aaron (Emile), né le 15 novembre 1883 à Bouxwiller (Bas-Rhin), décédé le 26 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Aaron, née Dreyfus (Lucie), née le 3 juin 1897 à Niederbronn-les-Bains (Bas-Rhin), décédée le 20 juillet 1942 en Allemagne »,

Lire : « Aaron, née Dreyfus (Lucie), née le 3 juin 1897 à Niederbronn-les-Bains (Bas-Rhin), décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Aaron (René), né le 6 avril 1896 à Haguenau (Bas-Rhin), décédé le 27 mars 1942 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Aaron (René), né le 6 avril 1896 à Haguenau (Bas-Rhin), décédé le 1<sup>er</sup> avril 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Aaron (Suzette), née le 14 avril 1924 à Niederbronn-les-Bains (Bas-Rhin), décédée le 20 juillet 1942 en Allemagne »,

Lire : « Aaron (Suzette), née le 14 avril 1924 à Niederbronn-les-Bains (Bas-Rhin), décédée le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Abragam (Ada), née le 15 septembre 1904 à Charlottenbourg (Allemagne), décédée le 22 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Abragam (Ada), née le 15 septembre 1904 à Charlottenbourg (Allemagne), décédée le 12 décembre 1943 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Achache (Abraham), né le 26 février 1888 à Tlemcen (Algérie), décédé le 23 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Achache (Abraham), né le 26 février 1888 à Tlemcen (Algérie), décédé le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Ajzenbuch (Joseph), né le 17 février 1902 à Klimontow (Pologne), décédé le 20 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Ajzenbuch (Joseph), né le 17 février 1902 à Klimontow (Pologne), décédé le 25 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

NOR : ACVP8720064A du 24 novembre 1987, *Journal officiel* du 2 février 1988 :

Au lieu de : « Cweibaum (Chaim), né le 25 août 1896 à Varsovie (Pologne), décédé le 10 juillet 1945 à Auschwitz (Pologne) »,

NOR : *DEFM9954003A* du 19 juillet 1999, *Journal officiel* du 28 octobre 1999 :

Au lieu de : « Taillandier (Serge), né le 14 décembre 1927 à Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire), décédé le 8 avril 1945 (date présumée) en Allemagne »,

Lire : « Taillandier (Serge), né le 14 décembre 1927 à Montceau-les-Mines (Saône-et-Loire), décédé le 8 avril 1945 à Flossenburg (Allemagne) ».

NOR : *DACM0500008A* du 15 septembre 2005, *Journal officiel* du 11 janvier 2006 :

Au lieu de : « Adler (Frieda), née le 26 avril 1926 à Strasbourg (Bas-Rhin), décédée le 20 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Adler (Frieda), née le 26 avril 1926 à Strasbourg (Bas-Rhin), décédée le 25 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Hirsch (Arnold), né le 23 mars 1927 à Argenschwang (Allemagne), décédé le 8 mai 1945 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Hirsch (Arnold), né le 23 mars 1927 à Argenschwang (Allemagne), décédé le 20 mai 1944 à Kaunas (Lituanie) ou Reval (Estonie) ».

Au lieu de : « Legendre (Louis, Pierre, Marie), né le 16 juin 1893 à Breteil (Ille-et-Vilaine), décédé le 2 mai 1945 à Lubenz (Tchécoslovaquie) »,

Lire : « Legendre (Louis, Pierre, Marie), né le 16 juin 1893 à Breteil (Ille-et-Vilaine), décédé le 25 avril 1945 à Karlovy Vary (Tchécoslovaquie) ».

NOR : *DACM0600007A* du 27 février 2006, *Journal officiel* du 16 mai 2006 :

Au lieu de : « Adess dit Adass, née Simon (Rose) le 5 juin 1907 à Montigny-lès-Metz (Moselle), décédée le 11 février 1943 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Adess dit Adass, née Simon (Rose) le 5 juin 1907 à Montigny-lès-Metz (Moselle), décédée le 18 février 1943 à Auschwitz (Pologne) ».

Au lieu de : « Akchote, née Alfandari (Victoria) le 28 février 1884 à Constantinople (Turquie), décédée le 2 novembre 1943 (sans autre renseignement) »,

Lire : « Akchote, née Alfandari (Victoria) le 28 février 1884 à Constantinople (Turquie), décédée le 2 novembre 1943 à Auschwitz (Pologne) ».

NOR : *DEFD0922595A* du 29 septembre 2009, *Journal officiel* du 21 novembre 2009 :

Au lieu de : « Friling (Joseph), né le 14 février 1911 à Frampol (Pologne), décédé le 2 juin 1942 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Friling (Joseph), né le 14 février 1911 à Frampol (Pologne), décédé le 3 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

NOR : *DEFD0925974A* du 29 octobre 2009, *Journal officiel* du 27 décembre 2009 :

Au lieu de : « Bove (Roland, André, Eugène), né le 14 août 1906 à Saint-Laurent-du-Tencement (Eure), décédé depuis le 10 juillet 1944 à Neuengamme (Allemagne) »,

Lire : « Bove (Roland, André, Eugène), né le 14 août 1906 à Saint-Laurent-du-Tencement (Eure), décédé le 20 juillet 1944 à Neuengamme (Allemagne) ».

Au lieu de : « Morgenstern (Isaac), né le 15 novembre 1898 à Varsovie (Pologne), décédé le 12 juillet 1942 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Morgenstern (Isaac), né le 15 novembre 1898 à Varsovie (Pologne), décédé le 12 septembre 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

NOR : *DEFD0930656A* du 16 décembre 2009, *Journal officiel* du 11 mars 2010 :

Au lieu de : « Brener (Josette), née le 6 mai 1928 à Paris 12<sup>e</sup> (Seine), décédée le 7 septembre 1943 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Brener (Josette), née le 6 mai 1928 à Paris 12<sup>e</sup> (Seine), décédée le 6 décembre 1943 à Auschwitz (Pologne) ».

NOR : *DEFM1014770A* du 31 mai 2010, *Journal officiel* du 10 juillet 2010 :

Au lieu de : « Charleux (Pierre), né le 24 janvier 1922 à Saint-Sernin-des-Bois (Saône-et-Loire), décédé le 15 avril 1945 (sans autre renseignement) »,

Lire : « Charleux (Pierre), né le 24 janvier 1922 à Saint-Sernin-des-Bois (Saône-et-Loire), décédé le 15 avril 1945 à Bergen-Belsen (Allemagne) ».

NOR : *DEFM1018220A* du 30 juin 2010, *Journal officiel* du 20 août 2010 :

Au lieu de : « Kastenbaum, née Mendliowicz (Chana, Golda) en 1898 à Varsovie (Pologne), décédée le 2 août 1942 à Auschwitz (Pologne) »,

Lire : « Kastenbaum, née Mendliowicz (Chana, Golda) en 1898 à Varsovie (Pologne), décédée le 12 août 1942 à Auschwitz (Pologne) ».

	Baptiste, Antoine, Marie)	1897 à Montbert (Loire-Atlantique)	Cologne (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Legendre (Almire, Théophile, Georges)	né le 27 avril 1888 à Bazouges-sur-le- Loir (Sarthe)	décédé le 23 novembre 1944 à Gross Rosen (Pologne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Legendre (Germain, Edmond, Gaston)	né le 27 mai 1903 à Bayonvillers (Somme)	décédé le 9 février 1945 à Weimar (Allemagne)	
<a href="#">JO2006p00444-00447</a>	Legendre (Louis, Pierre, Marie)	le 16 juin 1893 à Bréteil (Ille-et- Vilaine)	décédé le 25 avril 1945 à Karlovy Vary (Tchécoslovaquie).	et non:"le 2 mai 1945 à Lubenz (Tchécoslovaquie) Modifié par Arrêté du 26 mars 2012 (JO2012p07189- 07190)
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Legendre (Paul)	né le 22 octobre 1893 à Piffonds (Yonne)	décédé le 15 décembre 1944 à Melk (Autriche)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Legendre (Pierre, Jean, Gustave)	né le 11 décembre 1917 au Mesnil- Hardray (Eure)	décédé le 6 mai 1945 à Dachau (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Legendre (Roger, René, Auguste)	né le 25 juillet 1902 à Tours (Indre-et-Loire)	décédé en 1942 à Auschwitz (Pologne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Leger (Albert)	né le 14 février 1909 à Bourges (Cher)	décédé le 8 avril 1945 à Celle (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Leger (Célestin, Eugène)	né le 2 octobre 1894 à Pierrefitte- ès-Bois (Loiret)	décédé le 18 décembre 1944 à Hamburg- Neuengamme (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Leger (Emilien)	né le 9 janvier 1907 à Blérancourt (Aisne)	décédé le 22 avril 1945 à Bayreuth (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Leger (Henriette, Suzanne)	née le 14 novembre 1907 à Domfront (Orne)	décédée le 1er juin à 1944 à Ravensbruck (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Leger (Jean, André)	né le 16 août 1893 à Saint-Michel (Charente)	décédé le 20 août 1942 à Cologne (Allemagne)	
<a href="#">JO1994p07220-07229</a>	Leger (Jean)	né le 12 juillet 1911 à Evian-les- Bains (Haute- Savoie)	décédé le 2 juillet 1944 à Dachau (Allemagne)	